
laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 

 
 
 
Sausio 1 d. Lietuva žengs žingsnį į energetišką 
nepriklausomybę. Šiuo metu ji dujas gali gauti tik iš 
Rusijos. Lietuva moka 30 proc. daugiau už Rusijos 
dujas, negu kitos valstybės. 

Suskystintų dujų terminalas (kairėje) ir dujovežis. (komentaras.lt nuotr.) 
 
Sausį pradės veikti suskystintų dujų terminalas 
Klaipėdoje. Į terminalą dujos atkeliaus iš įvairių pasaulio 
vietų. Jos bus suskystintos ir keliaus dujovežiais. 
Dujovežiai atplauks į Klaipėdą, prisijungs prie terminalo 
ir įpumpuos suskystintas dujas į terminalo taupyklas. 
 

Iš saugyklos dujos yra vamzdynais tiekiamos vartotojams. (wikipedia 
paveiksl.) 

 
Terminale dujos bus atšildytos ir dujotiekiais keliaus į 
Lietuvą šildyti namus ir kurti elektrą. 

 
Lietuviai ir norvegai susitarė dėl suskystintų dujų. (15min.lt nuotr.) 

 
Lietuviai jau pasirašė penkerių metų sutartį su 
Norvegijos firma ,,Statoil”. Ji sutiko už gerą kainą 
suskystintas dujas atplukdyti iš Šiaurės jūros. 
 
Lietuviai labai džiaugiasi. Prezidentė Grybauskaitė sako, 
kad dabar Rusija nebegalės reikalauti aukštų kainų už 
dujas – Lietuva galės jų atsisakyti. Ir lietuviai nebejaus 
baimės, kad Rusija gali nustoti tiekusi dujas, kada tik ji 
užsimanys.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė Šiaurės Korėjoje pakrikštijo 
Lietuvos dujovežį. (alkas.lt nuotr.) 

 
Dabar Lietuva taip pat turi dujovežį. Jis buvo pastatytas 
Pietų Korėjoje. Jei Lietuvai nepakaks Norvegijos dujų, 
Lietuvos dujovežis galės nuplaukti į kitas šalis ir 
parvežti dujų. Lietuviai jau yra kalbėję su Izraeliu, JAV, 
Venecuela, Ispanija ir kitomis šalimis. 

 
Lietuvos dujovežis plaukia namo iš Pietų Korėjos. (kauno.diena.lt nuotr.) 
 
Grybauskaitė pakrikštijo Lietuvos dujovežį 
“Independence” vardu. Ar manai, kad šis vardas 
tinkamas? Kodėl? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 
 
 

 

Žodynėlis. 
 
suskystintos dujos: dujos paverčiamos į skystį žeminant jų temperatūrą; liquid natural gas 
 
dujovežis: laivas pastatytas tam, kad vežtų suskystintas dujas; gas ship 
 
taupykla: kur kas nors yra laikoma, talpintuvas; container 
 
dujotiekis: vamzdis, kuriuo paduodamos dujos; gas pipeline 


